ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2019 				                                                                 № 103/721
пгт Санчурск

Об организации досрочного голосования на выборах депутатов представительного органа Санчурского городского округа
Кировской области первого созыва

	В соответствии со статьёй 65 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 4 июня 2014 года № 233/1480-6 «О порядке и сроках представления информации о числе избирателей, участников референдума, проголосовавших досрочно в помещениях комиссий, и методических рекомендациях о порядке проведения досрочного голосования на выборах в органы государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления, референдуме субъекта Российской Федерации, местном референдуме» Территориальная избирательная комиссия Санчурского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить ответственным за организацию досрочного голосования на выборах депутатов представительного органа Санчурского городского округа Кировской области первого созыва председателя Территориальной избирательной комиссии Ведерникова Н.В.
2. Обеспечить размещение перед входом в помещение каждой участковой избирательной комиссии объявления о дате, времени и месте проведения досрочного голосования, графика работы участковой избирательной комиссии, а также краткой справочной информации с указанием уважительных причин, при наличии которых избиратель вправе проголосовать досрочно согласно пункту 2 статьи 65 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
3. Закупить необходимое количество специальных непрозрачных конвертов с расчетом использования одного конверта одним избирателем, принимающим участие в досрочном голосовании.
4. Утвердить график работы участковых избирательных комиссий для проведения досрочного голосования согласно приложению.
5. Направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссии и разместить на сайте Санчурского района на странице Территориальной избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Территориальной избирательной комиссии Кислицыну Н.Г.

Председатель Территориальной
избирательной комиссии
Санчурского района			                               	Н.В. Ведерников

МП

Секретарь Территориальной
избирательной комиссии
Санчурского района			                               	В.А. Шульгина

							УТВЕРЖДЕН
							постановлением Территориальной
							избирательной комиссии
                                                                       Санчурского района
[bookmark: _GoBack]							от 17.08.2019 № 103/721

[bookmark: Par449]График работы
Территориальной избирательной комиссии и участковых избирательных комиссий для проведения досрочного голосования

Территориальная  избирательная комиссия  с 28 августа по 3 сентября  2019  года  и участковые избирательные комиссии в период с 4 по 7 сентября  2019  года  ежедневно осуществляют рассмотрение заявлений  и  проводят  досрочное  голосование  избирателей, которые  по  уважительной  причине  (отпуск, командировка, режим трудовой и учебной деятельности,    выполнение   государственных   и   общественных обязанностей,  состояние  здоровья  и иные уважительные причины - статья 65 Федерального  закона  от 12.06.2002 №  67-ФЗ  "Об основных гарантиях избирательных прав и права  на  участие  в  референдуме граждан Российской Федерации") не смогут принять  участие  в голосовании на избирательном участке, где они внесены в список избирателей.
В рабочие дни Территориальная избирательная комиссия работает с 9.00 до 13.00.
Участковые избирательные комиссии работают в период с 10.00 до 16.00.

Контактные телефоны: _______________
________________________________
наименование соответствующей
избирательной комиссии

____________